COMUNICADO Nº 01/2024 [image: ]
[FOMENTO AO AUDIOVISUAL]
[bookmark: _GoBack]RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL
 (FOMENTO AO AUDIOVISUAL)

1 – A Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas torna público, através do presente Comunicado nº 01/2024, o Resultado Preliminar da Análise de Mérito Cultural do Edital de Fomento ao Audiovisual, disponível no site oficial, no link https://www.ibitiurademinas.mg.gov.br/
2 – Informamos que o Resultado Preliminar está contemplando a distribuição e atendimento das cotas definidas no item 5 do respectivo edital.
3 – Conforme item 12.7 do edital, caberá recurso da Análise do Mérito Cultural no prazo de 03 (três) dias úteis, exclusivamente no e-mail pnab.ame@gmail.com, a contar da publicação do resultado preliminar, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.
4 – Os proponentes classificados ficam desde já CONVOCADOS para apresentar a documentação para habilitação, nos termos do Item 14 do edital, EM MENSAGEM ÚNICA, diretamente no email pnab.ame@gmail.com. Nos termos do item 14.3 “Poderá a Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas promover diligências juntos aos proponentes para requisição de quaisquer documentos ou informações complementares, assinalando prazo para cumprimento, sob pena de inabilitação.”

Ibitiúra de Minas, MG, 12 de dezembro de 2024.

Edital Audiovisual
Categoria I – Apoio a produções audiovisuais

· Propostas de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Não houve propostas

· Propostas de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

	Nome completo do Proponente
	Nome do projeto
	Nota
	Situação

	01
	Luciano Reis Ferreira
	Memórias de Ibitúra
	84
	Classificado

	02
	Mayra Simionato Ferreira
	Curta-Metragem: "Rota das Capelas – Fé, História e Cultura em Ibitiúra de Minas"
	80
	Suplente

Categoria II – apoio a cinemas de rua e de cinemas itinerantes
· Proposta no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

	N.
	Nome completo do Proponente
	Nome do projeto
	Nota
	Situação

	01
	54.617.937 THIAGO FERNANDO TOLEDO

Cinema na Praça

	69
	Classificado

Categoria III - Apoio a capacitação, formação e qualificação em audiovisual; cineclubes; realização de festivais e de mostras de produções audiovisuais; realização de rodadas de negócios para o setor audiovisual; memória, preservação e digitalização de obras ou acervos audiovisuais

· Proposta no valor de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais)
	N.
	Nome completo do Proponente
	Nome do projeto
	Nota
	Situação

	01
	Jhonatan Humberto Valim Pereira
	Criatividade em Foco Formação e Inclusão no Audiovisual
	79
	Classificado

[image: ][image: ]
image1.png
PAULO
GUSTAVO

image2.png

image3.png
GOVERNO FEDERAL

Oq 0 .
MINISTERIO DA
®) PAULO CULTURA
GUSTAVO

UNIAO E RECONSTRUGAO